

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)  
(ďalej len „Zmluva“)

## **Objednávateľ:**

Sídlo :

IČO:

zastúpený:

Bankové spojenie:

IBAN:

BIC/SWIFT:

osoby oprávnené rokovať:

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

telefón, e-mail:

## **Fakultná nemocnica Nitra**

Špitálska 6, 950 01 Nitra

17336007

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

## **Zhotoviteľ:**

sídlo:

IČO:

zápis v Obchodnom registri:

zastúpený:

Bankové spojenie:

IBAN:

BIC/SWIFT:

osoby oprávnené rokovať:

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

telefón, fax, e-mail:

## **SimKor s.r.o.**

Trate mládeže 9/A, 969 01 Banská Štiavnica

36 014 354

Okresného súdu Banská Bystrica, odd.Sro, vl.č. 3980/S

Ing. Milan Korgo – konateľ, Miloš Šimek - konateľ

VUB banka

SK60 0200 0000 0018 1129 3059

SUBASKBX

Miloš Šimek - konateľ

Ing. Milan Korgo - konateľ

045/6949111, 6949115, simkor@simkor.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“)

uzatvorili túto zmluvu o diele:

## **článok I Preambula**

1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je výberové konanie a ponuka zhotoviteľa ako úspešného uchádzača zo dňa 10.11.2015.

## **článok II Predmet zmluvy**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo „Onkologický pavilón FN Nitra - rekonštrukcia“ (ďalej len „Dielo“), za podmienok stanovených v tejto zmluve.
2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.

3. Rozsah diela: Onkologický pavilón FN Nitra - rekonštrukcia , pozostáva z rekonštrukčných prác daných projektovou dokumentáciou, výkazom-výmer, vrátane vykonania všetkých prevádzkových a komplexných skúšok a odovzdania príslušných dokladov a dokumentácie k stavbe.
4. Miesto vykonania Diela: Fakultná nemocnica Nitra, Onkologický pavilón, Špitálska 6, 950 01 Nitra.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil s podkladmi pre uzatvorenie tejto zmluvy ako aj s objektom rekonštrukčných prác. Zhotoviteľ získal všetky informácie o stavenisku, ktoré sú nevyhnutné na riadne zhotovenie Diela a predchádzanie vzniku škôd na stavenisku a Diele.
6. V súvislosti so staveniskom je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť najmä, avšak nie výlučne:
  - a) umiestnenie zariadenia staveniska, ktoré počas uskutočňovania Diela a/alebo odstraňovania väd Diela slúžia prevádzkovým, výrobným, skladovacím a sociálnym účelom.
  - b) skladovanie stavebných výrobkov,
  - c) odvoz a likvidáciu odpadu, vody, sutiny,
  - d) poriadok a čistotu na stavenisku, v jeho okolí a na užívaných inžinierskych sieťach,
  - e) bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb nachádzajúcich sa na stavenisku a požiarnu ochranu staveniska a Diela, poučenie osôb nachádzajúcich sa na stavenisku o bezpečnosti a ochrane zdravia a požiarnej ochrane staveniska a Diela,
  - f) vykonanie opatrení potrebných na ochranu životného prostredia na stavenisku i mimo neho,
  - g) predchádzanie škodám na majetku tretích osôb,
7. Práce, ktoré sú potrebné pre zhotovenie diela v zmysle tejto zmluvy budú vykonané na základe:
  - dojednaní tejto Zmluvy o diele,
  - súťažných podkladov vo verejnom obstarávaní „Onkologický pavilón FN Nitra – rekonštrukcia“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Fakultná nemocnica Nitra, v ktorom bol zhotoviteľ úspešným uchádzačom,
  - oznámenia k stavebných úpravám

### **Článok III Termín vykonania Diela**

1. Zhotoviteľ a Objednávateľ sa dohodli na nasledovných termínoch začatia a ukončenia stavebných prác a zhotovenia diela:
 

(i) odovzdanie staveniska	do 2 týždňov od uzatvorenia zmluvy o diele, nie však skôr ako 15.júna 2015
(ii) začatie stavebných prác	do 1 týždňa od odovzdania staveniska
(iii) ukončenie stavebných prác	do 2 mesiacov od začatia stavebných prác
(iv) odovzdanie stavby	do 1 týždňa od ukončenia stavebných prác
(v) uvoľnenie staveniska	do 10 dní od odovzdania stavby objednávateľovi
2. Takto dohodnuté termíny uvedené v bode 1 sú termíny najneskoršie prípustné. Akékoľvek zmeny dohodnutých termínoch sú možné len v prípadoch:
  - a) vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy, nepriaznivé klimatické podmienky)
  - b) vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané situáciou u zhotoviteľa.
3. Dielo bude realizované v zmysle Výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy.
4. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dokončené Dielo po jeho dokončení, na základe Záverečného preberacieho protokolu potvrdeného určenými zástupcami zmluvných strán.

5. Pred dohodnutým časom môže zhotoviteľ odovzdať zhotovené dielo len so súhlasom osoby objednávateľa oprávnenej rokovať vo veciach technických alebo zmluvných

#### **Článok IV** **Cena a platobné podmienky**

1. Cena za vykonanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s priloženou špecifikáciou prác a kalkuláciou nákladov uvedenou vo Výkaze výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej Príloha č.1. (ďalej len „**Výkaz výmer**“).
2. Cena za zhotovenie diela celkom je cena konečná (vrátane DPH, cla, nákladov na skúšky a iných poplatkov) a nie je možné ju prekročiť pre rozsah a dohodnuté podmienky dodania diela stanovené v súťažných podkladoch VO a Výkazu výmer.

Zmluvná cena bez DPH	175 760,13 €
20 % DPH	35 152,03 €
<b>Zmluvná cena vrátane DPH</b>	<b>210 912,16 €</b>

Slovom : dvestodesaťtisícdeväťstodvanásťeur a šesťnásťcentov..

3. Cena diela zaokrúhlená na dve desatinné miesta je stanovená na základe oceneného výkazu výmer. Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá, lešenie a všetko ostatné nevyhnutné na správne vykonanie prác musí byť dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované zhotoviteľom ako súčasť prác, náklady na ne sú zahrnuté v ocenených položkách.
4. Jednotlivé položky výkazu výmer, ktoré zhotoviteľ neocenil, sú zahrnuté v iných ocenených položkách. Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú zhotoviteľa a platia počas trvania tejto zmluvy. Ceny a sadzby uvedené v ocenenom výkaze výmer musia úplne zahŕňať cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou popísaného diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je ponuka založená. Bude sa mať za to, že zriaďovacie náklady zhotoviteľa, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových sadzbách.
5. Cena za dielo je cena konečná a zahŕňa odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov zhotoviteľa vyplývajúcich zo zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov (vrátane nákladov alebo výdavkov na revízie, skúšky, kontroly a merania, poplatkov za energie, vodu, telefón a odstraňovanie alebo prepravu odpadov) zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie diela objednávateľovi spĺňajúceho stanovený účel v rozsahu podľa zmluvy a súťažných podkladov. Akékoľvek dodatky k zmluve navyšujúce cenu diela sú vylúčené.

Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela podľa predmetu zmluvy zahŕňa okrem iného aj náklady na vypratanie objektov, kde sa vykonali stavebné úpravy.

6. Predmet zákazky bude financovaný z finančných prostriedkov pridelených verejnému obstarávateľovi zo štátneho rozpočtu. Zhotoviteľ a Objednávateľ sa dohodli, že Cena diela bude uhradená po úplnom prevzatí diela na základe Záverečného preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez závad v zmysle tohto článku zmluvy.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje pred podpisom zmluvy zriadiť a predložiť bezpodmienečnú bankovú záruku vo výške 30% z celkovej sumy diela vrátane DPH, ako výkonovú záruku na vykonanie prác v zmysle dojednaní zmluvy. Žiadať plnenie z výkonovej záruky je Objednávateľ oprávnený len v zmysle dojednaní Zmluvy o dielo.

8. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené vo Výkaze výmere sú považované za konečné a platné počas trvania tejto zmluvy. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované.
9. Ceny a sadzby uvedené v ocenenom Výkaze výmer musia úplne zahŕňať cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou Diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je ponuka založená.
10. Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá, lešenie a všetko ostatné nevyhnutné na správne vykonanie prác musí byť dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované zhotoviteľom ako súčasť prác, náklady na ne sú zahrnuté v ocenených položkách.
11. V prípade zistených väd alebo nedorobkov diela (vrátane nedodržania predpísaných parametrov, resp. vlastností diela alebo niektorej jeho časti) Objednávateľ vyzve písomne zhotoviteľa na odstránenie týchto väd, pričom lehota na odstránenie väd je najviac 15 dní odo dňa ich oznámenia. Ak sa vady neodstránia v stanovenej lehote, Objednávateľ je oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi zľavu z celkovej ceny za dielo v pomere k povahe a závažnosti zistenej vady alebo nedorobku, a to až do výšky 5 % celkovej ceny za dielo bez DPH. Súčasne je Objednávateľ oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi nároky zo záruky za akosť diela v rámci záručnej doby v rozsahu primeranom povahe a závažnosti vady alebo nedorobku.
12. Právo na zaplatenie zmluvnej ceny vzniká Zhotoviteľovi riadnym zhotovením a odovzdaním diela osobe Objednávateľa. Dňom vzniku daňovej povinnosti je deň prevzatia diela osobou Objednávateľa oprávnenou rokovať vo veciach zmluvy, formou písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
13. Zhotoviteľ vystaví a doručí Objednávateľovi faktúru do 15 dní odo dňa vzniku daňovej povinnosti. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávatelovi. Zaplatenie faktúry je podmienené kladným stanoviskom orgánov štátnej správy : RÚVZ , OR HaZZ SR, TI SR.
14. Nedeliteľnou súčasťou faktúry bude vyhotovovaný a technickým dohľadom odsúhlasený súpis vykonaných prác v takom rozsahu, ako je špecifikovaná cena diela a protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný zástupcom Zhotoviteľa a zástupcom Objednávateľa.
15. Faktúra bude predložená v 6 vyhotoveniach technickému dohľadu na odsúhlasenie. Technický dohľad faktúru odsúhlasí alebo vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie do 7 pracovných dní. Zhotoviteľom predložená faktúra k úhrade musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
16. V prípade, že faktúra nebude obsahovať dohodnuté náležitosti uvedené v tejto zmluve, Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru pred uplynutím lehoty jej splatnosti bez zaplatenia zhotoviteľovi na doplnenie. Objednávateľ musí uviesť dôvod vrátenia. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatelovi.
17. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa previesť svoje pohľadávky vzniknuté na základe Zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Toto ustanovenie je dohodou Strán v zmysle § 525 ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
18. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy neexistujú dôvody, na základe ktorých by objednávatel mal, či mohol byť ručiteľom v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b

zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov za daňovú povinnosť zhotoviteľa vzniknutú z DPH, ktorú zhotoviteľ objednávateľovi fakturoval k cene podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje a zaväzuje sa, že k DPH podá riadne daňové priznanie a v prípade vzniku povinnosti zaplatiť DPH túto daň odvedie miestne príslušnému finančnému úradu do určenej lehoty splatnosti. Zhotoviteľ vyhlasuje, že nemá akýkoľvek úmysel nezaplatiť DPH vzťahujúcu sa k predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, alebo úmysel skrátiť daň, či prípadne vylákať daňovú výhodu, a nemá úmysel dostať sa do postavenia, kedy túto daň nebude môcť zaplatiť.

19. Objednávateľ je oprávnený zdržať sumu vo výške DPH z každej faktúry vystavenej zhotoviteľom v prípade, že zhotoviteľ je v priebehu plnenia tejto zmluvy zverejnený v zozname vedenom Finančným riaditeľstvom SR v zmysle vyššie uvedeného ustanovenia. Objednávateľ je v takomto prípade oprávnený zdržať DPH z vystavených faktúr až do dňa, kým zhotoviteľ nepreukáže opak.
20. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa, ak v priebehu trvania ich záväzkového vzťahu vzniknú dôvody, na základe ktorých by objednávateľ mal, i mohol byť ručiteľom v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH za daňovú povinnosť zhotoviteľa vzniknutú z DPH, ktorú zhotoviteľ objednávateľovi fakturoval k cene podľa tejto Zmluvy, a to bezodkladne po ich vzniku (ďalej len „*informačná povinnosť*“).
21. Zadržanie sumy zodpovedajúcej DPH z faktúr vystavených Zhotoviteľom podľa predchádzajúceho bodu sa nepovažuje za omeškanie Objednávateľa s úhradou predmetných faktúr.
22. Zadržaná suma za faktúru bude Zhotoviteľovi vyplatená do 10 dní odo dňa, kedy Objednávateľovi dôveryhodne preukáže, že daňovému úradu zaplatil DPH, ktorú bol povinný zaplatiť z plnenia poskytnutého Objednávateľovi na základe vystavenej faktúry, a to písomným potvrdením príslušného daňového úradu o splnení si uvedenej povinnosti.
23. Ak objednávateľ v dôsledku zákonného ručenia podľa ust. § 69b zákona o DPH uhradí za zhotoviteľa DPH na základe rozhodnutia príslušného daňového úradu, alebo ak daňový úrad na základe rozhodnutia použije na úhradu nezaplatennej DPH nadmerný odpočet alebo jeho časť od objednávateľa, má objednávateľ nárok na náhradu takto vzniknutej škody voči Zhotoviteľovi.

## **Článok V Vykonanie Diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne a včas v súlade s podmienkami dohodnutými v Zmluve a pokynmi Objednávateľa.
2. Pred realizáciou predmetu zmluvy, Zhotoviteľ je povinný zdokumentovať pôvodný stav. Zhotoviteľ o tom vyhotoví záznam (s fotodokumentáciou), ktorý musí byť odsúhlasený Objednávateľom
3. Zhotoviteľ bude zhotovovať Dielo s použitím vlastného materiálu alebo zabezpečí materiál na vlastné náklady pokiaľ nie je výlučne dohodnuté inak v tejto Zmluve. Materiál dodaný Objednávateľom bude odovzdaný Zhotoviteľovi na základe písomného protokolu. Zodpovednosť za škodu a straty a nebezpečenstvo škody na tomto materiáli prechádza na Zhotoviteľa okamihom podpisu protokolu Zmluvnými stranami.
4. Rekonštrukčné práce musia byť dokončené v rámci dohodnutého Termínu vykonania diela uvedeného v čl. III bod 1 zmluvy. Zhotoviteľ je povinný použiť pri zhotovení diela materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi.
5. Pred zakrytím častí Diela, takéto časti Diela musia byť vopred preverené a prevzaté Objednávateľom potvrdením v stavebnom denníku.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a náklady. Zhotoviteľ prehlasuje a zaručuje, že Dielo bude spĺňať všetky podmienky stanovené príslušnými právnymi predpismi, technickými štandardmi, stavebnými predpismi a predpismi v oblasti ochrany

životného prostredia vrátane predpisov na ochranu bezpečnosti a zdravia a iných príslušných právnych predpisov, bez ohľadu či príslušné práce boli vykonané Zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom. Zhotoviteľ je plne a výlučne zodpovedný za dodržiavanie BOZP jeho zamestnancami ako i nárokov jeho zamestnancov súvisiacich s BOZP.

7. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za adekvátnosť, stabilitu a bezpečnosť Diela po všetkých jeho stránkach, bez ohľadu na akékoľvek schválenie alebo súhlas Objednávateľa alebo jeho zástupcu.
8. Zhotoviteľ zabezpečí:
  - a) na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt, dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na pracovisko potrebných pre realizáciu predmetu diela,
  - b) kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov;
9. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek vykonať inšpekciu výkonu Diela. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore s jeho povinnosťami, Objednávateľ je oprávnený žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady spôsobené vadným výkonom a Dielo vykonával náležite. Ak Zhotoviteľ nezabezpečí nápravu v primeranej lehote stanovenej Objednávateľom, Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť.
10. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu písomne upozorniť Objednávateľa na nevhodnú povahu pokynov daných mu Objednávateľom na vykonanie Diela, ak Zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti. Ak nevhodné pokyny prekážajú v riadnom vykonávaní Diela, je Zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie v nevyhnutnom rozsahu prerušiť do doby zmeny pokynov Objednávateľa alebo písomného oznámenia, že Objednávateľ trvá na vykonávaní Diela s použitím daných pokynov. V prípade, ak Zhotoviteľ nespĺnil vyššie uvedenú povinnosť, zodpovedá za vady Diela spôsobené použitím nevhodných pokynov daných mu Objednávateľom.
11. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku poriadok, čistotu a odstraňovať stavebný odpad, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác. Zhotoviteľ je povinný nakladať s odpadom v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ sa považuje za vlastníka odpadu, ktorý vznikol pri zhotovovaní Diela.
12. Zhotoviteľ je povinný odstrániť zo staveniska všetky zariadenia a materiály použité Zhotoviteľom pre účely splnenia Zmluvy a akýkoľvek odpad, ktorý vznikol počas plnenia Zmluvy a vrátiť stavenisko do pôvodného stavu do 10 dní od dokončenia Diela, nie však neskôr ako v deň odovzdania Diela Zhotoviteľom Objednávateľovi.
13. Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi 2 x dokumentáciu v papierovej forme a doklad o povolení objednávateľa o povolení na realizáciu stavebných prác. Zhotoviteľ je povinný prevzaté objekty vhodne zabezpečiť proti scudzeniu, a to na vlastné náklady.
14. Zhotoviteľ je odo dňa prevzatia staveniska povinný viesť stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva na Diele. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaných prác na Diele a/alebo jeho časti alebo skutočnosti rozhodujúce pre činnosť Zhotoviteľa na Diele. Zhotoviteľ denne predloží stavebný denník na odsúhlasenie a podpis Objednávateľovi a/alebo technickému dozoru Objednávateľa.
15. Stavebný denník musí byť dostupný na stavenisku počas celej doby vykonávania Diela. Zápisy do stavebného denníka sú oprávnení vykonávať (i) vedúci stavby Zhotoviteľa a (ii) technický dozor Objednávateľa,
16. V prípade, ak Zhotoviteľ spôsobí na majetku Objednávateľa alebo staveniska akékoľvek škody, je povinný uviesť stavenisko do pôvodného stavu a/alebo odškodniť Objednávateľa za akékoľvek náklady spojené s uvedením staveniska do pôvodného stavu.
17. Zhotoviteľ je povinný vykonávať nevyhnutné opatrenia potrebné na ochranu životného prostredia (a to na stavenisku ako aj mimo staveniska) a eliminovať akúkoľvek možnú škodu na životnom

prostredí a majetku, ktorá by mohla vzniknúť v dôsledku znečistenia, hluku a iných dôsledkov jeho činnosti.

18. Zhotoviteľ je v celom rozsahu zodpovedný za dodržiavanie predpisov v oblasti ochrany zdravia a bezpečnosti, najmä dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby všetci jeho zamestnanci boli v tejto oblasti riadne vyškolení.
19. Zmluvné strany ustanovujú nasledovné osoby ako svojich zástupcov pre účely výkonu Zmluvy:

a) vedúci stavby Zhotoviteľa, ktorý bude koordinovať a riadiť Dielo v mene Zhotoviteľa:

Ivan Slabécius, [simkor@simkor.sk](mailto:simkor@simkor.sk), 0903 276 235

b) technický dohľad Objednávateľa

meno/priezvisko – email adresa – .....

Akákoľvek zmena zástupcov Zmluvných strán musí byť písomne oznámená druhej Zmluvnej strane.

20. Objednávateľ alebo ním poverená osoba pri realizácii Diela podľa zmluvy vykonáva stavebný dohľad. Za tým účelom má prístup na pracoviská, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú.
21. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nevykoná žiadne zmeny dohodnutých stavebných prác bez predchádzajúceho súhlasu technického dohľadu objednávateľa. Objednávateľ podľa svojho uváženia môže organizovať kontrolné dni na stavenisku.
22. Zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu zmluvy.
23. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dohľad Objednávateľa a urobiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od Výkazu výmer.
24. Stavebný dohľad je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy, Zhotoviteľovi v stavebnom denníku.
25. Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbavuje Zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a nedostatky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy.
26. Zhotoviteľ je povinný v prípade zámeru prenechania výkonu časti diela subdodávateľom, bezodkladne o tejto skutočnosti písomne informovať Objednávateľa. V písomnej informácii je zhotoviteľ povinný presne označiť subdodávateľa (obchodné meno, sídlo, IČO), špecifikovať predmet časti diela prenechanej na výkon subdodávateľom a zaviazat sa, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa ustanovenia § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V prípade zmeny subdodávateľa je zhotoviteľ povinný túto zmenu písomne oznámiť objednávateľovi, pričom nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky v zmysle ustanovenia § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ môže pripustiť subdodávateľa k plneniu vymedzenej časti diela až po schválení zámeru prenechania výkonu časti diela subdodávateľom alebo zmeny subdodávateľa Objednávateľom.
27. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť spoluprácu svojich subdodávateľov pri príprave a vykonávaní opatrení na zaistenie bezpečnosti a zdravia pri práci, výkon koordinácie bezpečnosti a ochrany zdravia a dodržiavanie protipožiarnych predpisov.

28. Pokiaľ vzniknú škody na stavenisku alebo na vykonaných prácach počas obdobia, v ktorom je Zhotoviteľ povinný sa o ne starať, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť takto vzniknuté škody.
29. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne neoprávneným vstupom na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením, poprípade svojvoľným uzatvorením ciest, porušením inžinierskych sietí v súvislosti so zhotovením diela.

## **Článok VI Odovzdanie diela**

1. Dielo ako celok musí byť odovzdané po dokončení Diela. Dielo musí byť odovzdané prostredníctvom Záverečného preberacieho protokolu, v ktorom bude opísaný stav odovzdávaného diela a zoznam vád a nedorobkov.
2. Zmluvné strany sú povinné vyhotoviť Záverečný preberací protokol, ktorý musí obsahovať:
  - a) identifikáciu Zmluvných strán,
  - b) identifikáciu Diela,
  - c) dátum a miesto odovzdania;
  - d) zoznam vád a nedorobkov, lehotu a spôsob ich odstránenia,
  - e) zoznam dokumentov odovzdaných zo strany Zhotoviteľa Objednávateľovi,
  - f) podpisy zástupcov Zmluvných strán,
3. Zhotoviteľ je povinný vyzvať Objednávateľa na prevzatie Diela aspoň 5 pracovných dní vopred.
4. Dielo sa považuje za zhotovené a odovzdané podpisom Záverečného preberacieho protokolu oboma Zmluvnými stranami potvrdzujúceho, že Dielo nemá vady.
5. Nebezpečenstvo vzniku škody na Diele alebo jeho zhotovenej časti znáša Zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na Diele prechádza na Objednávateľa momentom odovzdania Diela ako celku Objednávateľovi na základe Záverečného preberacieho protokolu.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke právo k Dielu má Objednávateľ, a to od momentu vzniku Diela alebo jeho zhotovenej časti.
7. Vyhotovenie Záverečného preberacieho protokolu na prevzatie Diela Objednávateľom od Zhotoviteľa, neoslobodzuje Zhotoviteľa od akejkoľvek zodpovednosti, vrátane zodpovednosti za jeho vady a nedorobky, t.j. neznamena to, že Dielo nemá žiadne vady, resp. bolo zhotovené riadne a včas, t.j. nemá vplyv na nároky Objednávateľa z vád Diela alebo povinnosti Objednávateľa zhotoviť Dielo riadne a včas podľa tejto Zmluvy.

## **Článok VII Stavebný denník**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť Stavebný denník na stavenisku odo dňa začatia prác na Diele až do dňa Záverečného preberacieho konania. Účelom vedenia Stavebného denníka je možnosť kontroly priebehu zhotovovania Diela zo strany Objednávateľa. Stavebný denník bude na Stavenisku nepretržite k dispozícii tak, aby bolo možné doňho vykonávať zápisy a aby Objednávateľ mohol priebežne kontrolovať uskutočňovanie Diela.
2. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti týkajúce sa zhotovovania Diela, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, dodržiavanie Časového harmonogramu, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od výkazu výmer, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
3. Zápisy do Stavebného denníka vykonávajú za Zhotoviteľa osoby poverené Zhotoviteľom, priorityne Stavbyvedúci. Zápisy sú vykonávané vo forme pravidelných záznamov vykonávaných denne



a mimoriadnych záznamov. Denný záznam sa vykoná v deň uskutočňovania Diela po ukončení všetkých prác. Denný záznam možno vykonať v nasledujúci deň iba v odôvodnenom prípade.

4. Zhotoviteľ je povinný predkladať Stavebný denník Objednávateľovi každý pracovný deň o 9.00 hod. Pokiaľ sú súčasťou záznamov Stavebného denníka pripomienky, žiadosti, stanoviská Zhotoviteľa voči Objednávateľovi, zaväzuje sa ich Zhotoviteľ doručiť zároveň spôsobom stanoveným v tejto Zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje vyjadriť k takýmto pripomienkam, žiadostiam alebo stanoviskám najneskôr do troch (3) pracovných dní po ich doručení.

### **Článok VIII**

#### **Zodpovednosť za vady a záručná doba**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo má v čase podpisu Záverečného preberacieho protokolu vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve, bolo zhotovené v súlade s príslušnými právnymi predpismi, technickými normami a nemá akékoľvek vady. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že tieto vlastnosti bude mať Dielo počas Záručnej doby.
2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku odo dňa jeho odovzdania objednávateľovi. Záručná doba je 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa písomného prevzatia celého Diela alebo jeho časti záverečným preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela alebo jeho časti.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela spôsobené použitím stavebných výrobkov dodaných Objednávateľom alebo v dôsledku plnenia pokynov Objednávateľa, pokiaľ Zhotoviteľ na nevhodnosť stavebných výrobkov alebo pokynov Objednávateľa upozornil, Objednávateľ však napriek tomu trval na ich použití, resp. vykonaní. Zhotoviteľ však zodpovedá za vady Diela, ktoré vznikli v dôsledku použitia nevhodných stavebných výrobkov alebo nevhodných pokynov Objednávateľa, na ktorých nevhodnosť Zhotoviteľ Objednávateľa neupozornil.
4. Akékoľvek vady Diela, je Objednávateľ povinný reklamovať u Zhotoviteľa písomnou formou bezodkladne po ich zistení.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade väd Diela počas záručnej doby, Zhotoviteľ je povinný bezplatne odstrániť vadu bez zbytočného odkladu po oznámení Objednávateľom, a to opravou alebo výmenou vadnej časti Diela za novú alebo dodaním chýbajúcej časti Diela v súlade s pokynmi Objednávateľa. Termín na odstránenie väd si zmluvné strany dohodnú písomne formou zápisu, ktorý bude obsahovať popis väd a lehoty na odstránenie. V prípade, že dohoda nebude uzatvorená do troch dní od ich písomného oznámenia, určí primeraný termín na odstránenie reklamovaných väd objednávateľ.
6. Ak ide o neodstrániteľnú vadu, je Objednávateľ oprávnený uplatňovať primeranú zľavu z Ceny za dielo a ak v dôsledku zhotovenia vadného Diela bola táto Zmluva porušená podstatným spôsobom, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy. Pre účely tohto bodu je porušenie Zmluvy podstatné, ak sú splnené podmienky uvedené v § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka.
7. Všetky náklady v súvislosti s odstraňovaním väd Diela znáša Zhotoviteľ.
8. Pokiaľ Zhotoviteľ neodstráni vady podľa pokynov Objednávateľa v lehote určenej Objednávateľom, má Objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady Zhotoviteľa.

### **Článok IX**

#### **Zmluvné pokuty a náhrada škody**

1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za:
  - a) omeškanie so zhotovením Diela alebo jeho časti vo výške 0,1 % z ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania;
  - b) omeškanie s odstránením väd Diela alebo jeho časti uvedenej v Čiastkovom alebo Záverečnom preberacom protokole, a to vo výške 0,1 % z ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania.

2. Ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu objednávateľa použije pri realizácii diela iný stavebný materiál alebo iné stavebné postupy, príp. použije náhradný stavebný materiál alebo náhradné stavebné postupy, je Objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu 1000,- € za každé takéto porušenie zmluvy.
3. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky diela do 15 dní od uplatnenia reklamácie, ak sa termín odstránenia väd a nedorobkov nedohodne písomne inak, je povinný bez vyzvania zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každú zistenú vadu alebo nedorobok, a to za každý deň omeškania Objednávateľ má zároveň voči Zhotoviteľovi právo na náhradu škody presahujúcej zmluvnú pokutu. Nesplnenie záväzku Zhotoviteľa odstrániť vadu po dobu dlhšiu ako 30 dní po určenom termíne je považované za podstatné porušenie tejto zmluvy Zhotoviteľom
4. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností Zhotoviteľa podľa zmluvy je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každé porušenie zmluvy, ak za dané porušenie zmluvy nie je v zmluve stanovená vyššia zmluvná pokuta.
5. Zmluvná pokuta podľa tohto článku Zmluvy je splatná do 15 dní odo dňa doručenia výzvy Objednávateľa Zhotoviteľovi. Zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tohto článku Zmluvy nemá vplyv na splnenie povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy vrátane povinností zabezpečených zmluvnou pokutou.
6. Nárok Objednávateľa na náhradu škody, ktorá bude Objednávateľovi spôsobená v súvislosti s porušením povinností Zhotoviteľa uvedených v tomto článku, a to vo výške prevyšujúcej zmluvnú pokutu, nie je zaplatením zmluvnej pokuty dotknutý.
7. Ak Zhotoviteľ neuhradí zmluvnú pokutu v riadnom termíne, Objednávateľ má právo na úhradu zmluvnej pokuty z výkonovej záruky. Ak Zhotoviteľ nedoplní takto znížený objem výkonovej záruky do výšky 5% celkovej ceny za dielo do 14 dní od jeho zníženia vykonaním úhrady zmluvnej pokuty alebo ak zhotoviteľ mešká s plnením zmluvy podľa výkazu výmer, ktorý je prílohou zmluvy o viac ako 10 dní z dôvodov na strane Zhotoviteľa alebo ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu objednávateľa pri realizácii diela zmení subdodávateľa, objednávateľ má právo vypovedať zmluvu zhotoviteľovi, pričom zostávajúci objem výkonovej záruky prepadá v prospech Objednávateľa ako zmluvná pokuta za nedokončenie diela
8. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou zmluvnej ceny na základe predloženej faktúry má Zhotoviteľ právo na uplatnenie úroku z omeškania vo výške určenej podľa § 1 ods.1 Nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka z príslušnej časti diela alebo z dlžnej čiastky bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

#### **Článok X** **Okolnosti vylučujúce zodpovednosť**

1. Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava uvedená v § 374 Obchodného zákonníka.
2. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, sú napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický čin, a pod.
3. Ak bude plnenie diela zastavené v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť, je zhotoviteľ povinný bezodkladne vykonať opatrenia na zabezpečenie diela, aby sa minimalizovali riziká zničenia alebo poškodenia diela, odcudzenia časti diela alebo inej škody.
4. Rozsah a spôsob vykonania opatrení na zabezpečenie diela podľa bodu 3 a úhradu nákladov na realizáciu týchto opatrení dohodnú zmluvné strany pred vykonaním prác na základe návrhu, ktorý predloží zhotoviteľ.
5. Zmluvná strana, u ktorej nastal prípad vyššej moci, o tom najneskôr do 5 dní od dátumu vzniku takej udalosti a do 5 dní po jej skončení písomne upovedomí druhú zmluvnú stranu.
6. V prípade, že by vyššia moc spôsobila odloženie zmluvných záväzkov o viac ako jeden mesiac, dohodnú sa zmluvné strany na ďalšom postupe realizácie zmluvy o diele

## **Článok XI Ukončenie zmluvy**

1. Zmluvný vzťah založený touto zmluvou možno skončiť:
  - a) písomnou dohodou zmluvných strán
  - b) výpoveďou v zmysle čl. IX bod 7 zmluvy
  - c) odstúpením od zmluvy

## **Článok XII Odstúpenie od zmluvy**

1. Okrem prípadov výslovne uvedených v Zmluve resp. príslušných právnych predpisoch, je Objednávateľ oprávnený od Zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia povinností Zhotoviteľa, pričom za podstatné porušenie sa pre účely tejto Zmluvy rozumie:
  - a) ak je Zhotoviteľ v omeškaní s zhotovením Diela resp. jeho časti a jeho odovzdaním resp. jeho časti o viac ako 14 dní oproti dohodnutému Termínu plnenia a Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok ani po poskytnutí dodatočne stanovenej lehoty na plnenie;
  - b) ak Zhotoviteľ bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa preruší vykonávanie Diela o viac ako 14 dní;
  - c) ak Zhotoviteľ preukázateľne vykonáva práce chybné, v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve, v technologických postupoch, v technických normách alebo v právnych predpisoch a aj napriek písomnej výzve Objednávateľa na odstránenie porušovania Zmluvy, Zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore s touto Zmluvou;
  - d) ak bol na Zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia; alebo
  - e) ak je Zhotoviteľ v procese likvidácie alebo v inom obdobnom konaní.
2. Okrem prípadov výslovne uvedených v Zmluve, Zhotoviteľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia povinností Objednávateľa, pričom za podstatné porušenie sa pre účely tejto Zmluvy rozumie:
  - a. ak je Objednávateľ v omeškaní s uhradením svojich peňažných povinností podľa tejto Zmluvy o viac ako 20 dní;
  - b. ak bol na Objednávateľa vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia;
  - c. ak je Objednávateľ v procese likvidácie alebo v inom obdobnom konaní.
3. Odstúpenie od Zmluvy musí byť urobené písomne a doručené druhej Zmluvnej strane. Odstúpenie je účinné odo dňa jeho doručenia príslušnej Zmluvnej strane. Zmluva zaniká dňom riadneho doručenia odstúpenia príslušnej Zmluvnej strane. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie Ceny za časť Diela, ktorá bola zo strany Zhotoviteľa riadne vykonaná ku dňu ukončenia Zmluvy, t.j. odovzdaná riadne a včas bez väd; v opačnom prípade vo výške po odpočítaní nákladov na odstránenie väd a kompenzáciu škôd súvisiacu s porušením zmluvy a zmluvných pokút.

## **Článok XIII Ochrana dôverných informácií**

1. V tejto Zmluve "dôverné informácie" znamenajú všetky informácie, ktoré sa týkajú alebo môžu týkať diela, vrátane a bez obmedzenia všetkých údajov a informácií, dokumentov a správ, ponúk, cien, návrhov kontraktov, know-how, vzorcov, postupov, projektov, fotografií, výkresov, špecifikácií, softwarových programov a akýchkoľvek iných médií nesúcich alebo zahrňujúcich takéto informácie a akýchkoľvek materiálov, ktoré budú pri použití týchto dokumentov spracované a budú tieto informácie obsahovať.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť všetky dôverné informácie takto poskytnuté výlučne pre potreby realizácie diela. Akékoľvek ďalšie použitie informácií bude podliehať predchádzajúcemu písomnému súhlasu Objednávateľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje prezradiť dôverné informácie len na základe písomného súhlasu iba subdodávateľom a dodávateľom, ktorí preukázateľne potrebujú poznať takéto dôverné informácie pre účely riadneho a včasného vyhotovenia diela.

4. Zhotoviteľ nebude robiť kópie dôverných informácií, pokiaľ to nebude nevyhnutné pre potreby oprávnených osôb, zaviazaných mlčanlivosťou. Pre potreby masmédií môžu poskytovať informácie iba oprávnení zástupcovia Objednávateľa.

#### **Článok XIV Doručovanie**

1. Všetky oznámenia, výzvy a iné prejavy vôle v súvislosti s touto Zmluvou a jej plnením (ďalej len „Písomnosť“), musia byť urobené v písomnej forme a doručené na adresu príslušnej Zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy alebo na inú adresu, ktorú oznámi táto strana.
2. Pokiaľ nie je v Zmluve uvedené inak, akákoľvek Písomnosť zasielajúcej Zmluvnej strany sa považuje za doručenú príslušnej Zmluvnej strane v momente keď nastane jedna z uvedených skutočností:
  - a) prijatie,
  - b) odmietnutie prijatia,
  - c) päť pracovných dní po podaní na poštovú prepravu vo forme doporučenej zásielky alebo inou formou registrovanej zásielky s poštovým a potvrdením, alebo odovzdaním na prepravu kuriérovi, ak je zaslaná na adresu uvedené v zmysle ods. 1. tohto článku Zmluvy.
3. Zmluvné strany sú povinné písomne si potvrdiť prevzatie/odovzdanie zásielky v prípade osobného odovzdania. Odmietnutie prevzatia zásielky alebo odmietnutie poskytnúť písomné potvrdenie o prijatí zo strany adresáta má za následok doručenie zásielky, a to dňom takéhoto odmietnutia.

#### **Článok XV Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia podľa § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka a § 5a zákona 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v Centrálnom registri zmlúv vedenom úradom vlády SR.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto Zmluve riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami uzatvorenými v súlade s § 10a Zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
4. Nakoľko Objednávateľ je povinnou osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení (ďalej len zákon o slobodnom prístupe k informáciám), Zmluvné strany sú oboznámené s tým, že informácie o Zmluve budú zverejnené spôsobom uvedeným v ust. § 5a ods. 3 zákona o slobodnom prístupe k informáciám a v rozsahu podľa nariadenia vlády SR č. 498/2011 Z.z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti o zverejňovaní zmlúv v Centrálnom registri zmlúv a náležitosti informácie o uzatvorení zmluvy.
5. Zmluvné strany vynaložia všetko úsilie, aby prípadné spory týkajúce sa tejto Zmluvy boli vyriešené formou vzájomných rokovaní vedených v dobrej viere.
6. V prípade vzniku sporov v súvislosti s touto Zmluvou, Zmluvné strany si pre konečné rozhodnutie o predmete sporu zvolia právomoc a príslušnosť súdov Slovenskej republiky, pričom musia byť použité hmotnoprávne a procesné pravidlá platné na území Slovenskej republiky.
7. Táto zmluva je vypracovaná v šiestich vyhotoveniach. Tri vyhotovenia obdrží Objednávateľ, dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ a jedno vyhotovenie zostáva ako súčasť dokumentácie verejného obstarávania.

8. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy je: Príloha č.1 - Výkaz výmer
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, a ktorý nie je urobený v omyle a svojím obsahom alebo účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na uzatvorenie tejto zmluvy a jej plnenie je možné, sú oboznámené s jej obsahom a bez výhrad s ním súhlasia, na znak čoho k tejto Zmluve pripájajú svoje podpisy.

V Nitre, dňa: \_\_\_\_\_

V Banskej Štiavnici, dňa:

**Za objednávateľa:**

**Za zhotoviteľa:**

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**Ing. Milan Korgo - konateľ**

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Onkologický pavilón FN Nitra - rekonštrukcia</b>	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Nitra
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra		
Projektant	Ing. Weissová		
Zhotoviteľ	SimKor s.r.o.	36014354	SK2020066180
Spracoval	Ing. Veronika Valentová		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		22. 10. 2015	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	<b>HSV</b> Dodávky 26 872,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00			
2	Montáž 75 446,63	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00			
3	<b>PSV</b> Dodávky 48 132,08	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00			
4	Montáž 25 309,42	11		16	Vplyv prostredia 0,00			
5	<b>"M"</b> Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00			
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00			
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> 175 760,13	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b> 0,00			
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00			
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>				
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	175 760,13
						24	DPH 20,00 % z 175 760,13	35 152,03
<b>Objednávateľ</b>				<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>		<b>210 912,16</b>		
Dátum a podpis				Pečiatka		<b>E Prípochty a odpočty</b>		
						26	Dodávky objednávateľa	0,00
Dátum a podpis				Pečiatka		27	Kízavá doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Onkologický pavilón FN Nitra - rekonštrukcia

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
<b>168</b>	<b>Onkologický pavilón FN Nitra - rekonštrukcia</b>	<b>175 760,13</b>	<b>35 152,03</b>	<b>210 912,16</b>	<b>0,00</b>	<b>175 760,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
01	Vytvorenie pracoviska na podávanie cytostatík	82 464,96	16 492,99	98 957,95	0,00	82 464,96	0,00	0,00	0,00
02	Vytvorenie pracoviska na podávanie cytostatík Vzduchotechnika	48 516,54	9 703,31	58 219,85	0,00	48 516,54	0,00	0,00	0,00
03	Elektro	35 131,45	7 026,29	42 157,74	0,00	35 131,45	0,00	0,00	0,00
04	zdravotechnika	9 647,18	1 929,44	11 576,62	0,00	9 647,18	0,00	0,00	0,00
<b>Celkom</b>		<b>175760,13</b>	<b>35152,03</b>	<b>210 912,16</b>	<b>0,00</b>	<b>175 760,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>Onkologický pavilón,Fakultná nemocnica,rekonštrukcia</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Vytvorenie pracoviska na podávanie cytostatik</b>	EČO	
		Miesto	Nitra
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Fakultná nemocnica,Špitálska6,Nitra		
Projektant	Ing.Weissová		
Zhotoviteľ	SimKor s.r.o.	36014354	SK2020066180
Spracoval	Ing. Veronika Valentová		
	Rozpočet číslo		Dňa
	<input style="width: 80px; height: 20px;" type="text"/>		<input style="width: 80px; height: 20px; border: 1px solid black;" type="text" value="22.10.2015"/>

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	6 111,38	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	12 432,06	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	44 522,89	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	19 398,63	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		82 464,96	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
			82 464,96
		24	DPH 20,00 % z 82 464,96
			16 492,99
<b>Objednávateľ</b>		25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
Dátum a podpis	Pečiatka		<b>98 957,95</b>
		<b>E Prípochty a odpochty</b>	
<b>Zhotoviteľ</b>		26	Dodávky zadávateľa
Dátum a podpis	Pečiatka		0,00
		27	Kízavá doložka
			0,00
		28	Zvýhodnenie + -
			0,00



## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica, rekonštrukcia  
 Objekt: Vytvorenie pracoviska na podávanie cytostatik

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra  
 Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.  
 Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová  
 Dátum: 22. 10. 2015

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>6 111,38</b>	<b>12 432,06</b>	<b>18 543,44</b>	<b>9,776</b>	<b>0,000</b>
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	907,66	508,58	1 416,24	6,274	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	4 408,22	5 059,96	9 468,18	3,503	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	795,50	5 967,53	6 763,03	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	895,99	895,99	0,000	0,000
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>44 522,89</b>	<b>19 398,63</b>	<b>63 921,52</b>	<b>1,033</b>	<b>0,000</b>
763	Konštrukcie - drevostavby	5 374,10	5 214,81	10 588,91	0,000	0,000
766	Konštrukcie stolárske	13 187,45	1 057,11	14 244,56	0,000	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	1 203,48	894,19	2 097,67	0,297	0,000
776	Podlahy povlakové	9 883,49	4 070,36	13 953,85	0,012	0,000
781	Dokončovacie práce a obklady	14 239,48	6 961,88	21 201,36	0,421	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	67,00	134,00	201,00	0,033	0,000
784	Dokončovacie práce - maľby	567,89	1 066,28	1 634,17	0,269	0,000
	<b>Celkom</b>	<b>50 634,27</b>	<b>31 830,69</b>	<b>82 464,96</b>	<b>10,809</b>	<b>0,000</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica, rekonštrukcia

**Objekt:** Vytvorenie pracoviska na podávanie cytostatík

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 18 543,44**

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 416,24**

1	310278841	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm Porfix	m3	0,250	43,01	10,75
2	317162101	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	5,000	11,42	57,10
3	317162102	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	5,000	11,43	57,15
4	317162104	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1750 mm	ks	8,000	17,43	139,44
5	317162108	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2750 mm	ks	7,000	29,99	209,93
6	340238235	Zamurovanie otvorov pl do 1 m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek Porfix hr. 150 mm	m2	0,808	20,25	16,36

0,4\*2,02

0,808

Súčet

0,808

7	340239235	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek Porfix hr. 150 mm	m2	8,696	19,90	173,05
---	-----------	--	----	-------	-------	--------

0,9\*2,02\*2+2,3\*1,2+1,1\*1+1,2\*1

8,696

Súčet

8,696

8	342273150	Priečky PORFIX 500x250x150 hr.150 mm	m2	35,460	21,22	752,46
---	-----------	--------------------------------------	----	--------	-------	--------

6,45\*3,2+3,9\*3,8

35,460

Súčet

35,460

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 9 468,18**

9	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	93,800	1,09	102,24
---	-----------	--	----	--------	------	--------

"nové muriva"

46\*2+0,9\*2

93,800

Súčet

93,800

10	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	93,800	6,10	572,18
----	-----------	---	----	--------	------	--------

11	612465142	ručné nanášanie, Baumit Maxima (Baumit Maxima) hr. 4 mm	m2	93,800	4,02	377,08
----	-----------	---	----	--------	------	--------

12	612467011	Stierka vnútorných stien vyrovnávací, strojné miešanie, ručne nanášaná hr.3 mm	m2	620,000	4,77	2 957,40
----	-----------	--	----	---------	------	----------

13	6124715145	Základná penetrácia	m2	620,000	1,95	1 209,00
----	------------	---------------------	----	---------	------	----------

14	632451022	Vyrovnávací poter MC 15 zhotovený hr. nad 20 do 30 mm (podkladný)	m2	350,000	6,00	2 100,00
----	-----------	---	----	---------	------	----------

15	642952110	Osadenie drevených dverových zárubní a rámov, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	28,000	12,31	344,68
----	-----------	---	----	--------	-------	--------

1+5+1+3+8+10

28,000

Súčet

28,000

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica, rekonštrukcia

**Objekt:** Vytvorenie pracoviska na podávanie cytostatík

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
16	642952220	Osadenie drevených dverových zárubní a rámov, plochy otvoru nad 2,5 do 4 m <sup>2</sup>	ks	2,000	14,20	28,40
17	6117103020	Zárubňa APEX BB dýhovaná, obložková, dub/buk, do hrúbky múru 150 mm	ks	30,000	59,24	1 777,20
		29+1		30,000		
		Súčet		30,000		
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>6 763,03</b>
18	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m <sup>2</sup>	430,000	4,00	1 720,00
		330+100		430,000		
		Súčet		430,000		
19	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m <sup>2</sup>	860,000	0,20	172,00
		430,000*2		860,000		
		Súčet		860,000		
20	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m <sup>2</sup>	140,638	2,30	323,47
		2,3*2,02*3+30,1*4+3*2,1		140,638		
		Súčet		140,638		
21	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m <sup>3</sup>	1,394	20,42	28,47
		2,3*0,3*2,02		1,394		
		Súčet		1,394		
22	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1,5 m <sup>2</sup>	ks	4,000	0,33	1,32
		1+1+2		4,000		
		Súčet		4,000		
23	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla nad 1,5 m <sup>2</sup>	ks	1,000	1,86	1,86
24	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m <sup>2</sup>	ks	36,000	0,48	17,28
		21+1+6+5+3		36,000		
		Súčet		36,000		
25	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 1 m <sup>2</sup> , -0,08200t	m <sup>2</sup>	2,470	14,32	35,37
		0,7*0,7+1,1*0,9*2		2,470		
		Súčet		2,470		
26	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,06300t	m <sup>2</sup>	2,900	12,27	35,58
		1,1*1+1,8*1		2,900		
		Súčet		2,900		
27	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m <sup>2</sup>	52,698	6,19	326,20
		0,6*1,97*21+1,1*1,97+0,8*1,97*6+0,9*1,97*5+1,25*1,97*3		52,698		
		Súčet		52,698		
28	968063745	Vybúranie plastových stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m <sup>2</sup>	12,150	20,96	254,66

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica, rekonštrukcia

**Objekt:** Vytvorenie pracoviska na podávanie cytostatík

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		1,45*3+1,45*2+2,45*2		12,150		
		Súčet		12,150		
29	971033531	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 150 mm, -0,28100t	m2	4,872	6,26	30,50
		0,3*2,02+0,4*2,02+0,7*2,02*2+0,7*0,9		4,872		
		Súčet		4,872		
30	971033541	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,242	53,13	12,86
		0,4*0,3*2,02		0,242		
		Súčet		0,242		
31	971033631	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,27000t	m2	11,478	3,53	40,52
		1,3*2,02*3+1,5*1,2*2		11,478		
		Súčet		11,478		
32	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	44,553	12,52	557,80
33	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	400,977	4,80	1 924,69
34	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	44,553	7,50	334,15
35	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	44,553	0,84	37,42
36	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	44,553	20,40	908,88
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>895,99</b>
37	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	36,027	24,87	895,99
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>63 921,52</b>
<b>763</b>		<b>Konštrukcie - drevostavby</b>				<b>10 588,91</b>
38	763133310	SDK podhľad KNAUF D113 zavesená nosná kca ocel profil dosky GKBI hr. 12,5	m2	100,000	24,00	2 400,00
39	763135010	SDK kazetový podhľad RIGIPS 600x600 mm hrana A konštrukcia viditeľná	m2	330,000	22,80	7 524,00
40	763139531	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02106t	m2	200,000	3,00	600,00
		120+80		200,000		
		Súčet		200,000		
41	998763401	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	108,177	0,60	64,91
<b>766</b>		<b>Konštrukcie stolárske</b>				<b>14 244,56</b>
42	766621012	Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 800 mm x v. 1000 mm	ks	1,000	86,71	86,71
43	6114110300	Plastové okno H/B 900/750 mm výsuvné-O 01	ks	1,000	339,64	339,64

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica, rekonštrukcia

**Objekt:** Vytvorenie pracoviska na podávanie cytostatík

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
44	766621081	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	m	10,800	6,39	69,01
		2*(1,5+1,2)*2		10,800		
		Súčet		10,800		
45	6114117400	Plastové okno H/B 1200/1500 mm pevné -O 02 s jednoduchým zasklením	ks	2,000	98,30	196,60
46	7666411612	Montáž dverí plastových, , so zasklením, za 1 m obvodu dverí	m	88,660	6,72	595,80
		2*(1,55+2,05)+2*(1,55+3)+2*(1,4+2,02)*3+2*(2,3+2,02)*6		88,660		
		Súčet		88,660		
47	6114122100pp	Plastové dvere -D06/P 1550/3000	kpl	1,000	839,11	839,11
48	6114122100pp1	Plastové dvere -D07/P 1400/2020	kpl	3,000	675,74	2 027,22
49	611412210052p p1	Plastové dvere -D08/P 2300/2020	kpl	6,000	846,93	5 081,58
50	61141221052pp 1	Plastové dvere -D05/P 1550/2050-s požiarom odolnosťou EW30/D3-C	kpl	1,000	2 353,72	2 353,72
51	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	28,000	8,80	246,40
		1+5+1+3+8+10		28,000		
		Súčet		28,000		
52	6117103128	Dvere vnútorné, dyhované M10, plné, 1000/2020,900/2020,700/2020-D01,D02,D03, DTD, š.60, 70, 80, 90cm/STN	ks	28,000	75,14	2 103,92
53	766661132	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, dvojkrídlové	ks	2,000	9,00	18,00
54	6117103122	Dvere vnútorné, dvojkrídlové-1350/2020-D04-P,L, mechanicky odolné presklený pás pri pántoch,	ks	2,000	107,76	215,52
55	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	129,683	0,55	71,33
<b>771</b>		<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>2 097,67</b>
56	771445014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovne 200 x 100 mm,výška 100 mm	m	150,000	2,17	325,50
57	5976381000	Dlaždice keramické	m2	15,300	10,00	153,00
		150 * 0,102		15,300		
		Súčet		15,300		
58	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil.bez povrchovej úpravy alebo glaz. hlad. 300 x 300 mm	m2	62,000	14,78	916,36
59	5976411200	Dlaždice keramické	m2	63,240	10,00	632,40
		62 * 1,02		63,240		
		Súčet		63,240		
60	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	19,835	3,55	70,41
<b>776</b>		<b>Podlahy povlakové</b>				<b>13 953,85</b>
61	776200820	Odstránenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených s podložkou -0,00050t	m	400,000	2,30	920,00

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica, rekonštrukcia

**Objekt:** Vytvorenie pracoviska na podávanie cytostatík

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
62	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových WL 50 life	m	310,000	1,02	316,20
63	57804	Doplňkové PVC materiály profil PVC	m	316,200	1,00	316,20
		310 * 1,02		316,200		
		Súčet		316,200		
64	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	350,000	2,45	857,50
65	28412915902	PVC podlaha Gerflor Taralay premium Compact	m2	360,500	25,78	9 293,69
		350 * 1,03		360,500		
		Súčet		360,500		
66	776691001	Vyrovnanie podkladovej vrstvy samonivelizačnou stierkou hrúbky 3 mm, s min. pevnosťou 15 MPa	m2	350,000	2,80	980,00
67	776992111	Penetrácia podkladu s očistením	m2	350,000	2,60	910,00
68	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	136,463	2,64	360,26

## 781 Dokončovacie práce a obklady

**21 201,36**

69	781415014	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu- vinyl	m2	620,000	4,90	3 038,00
70	624p	Vinylový PVC obklad Mural Calypso	m2	632,400	16,10	10 181,64
		620 * 1,02		632,400		
		Súčet		632,400		
71	781445223	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu flex., škár. bielym cem. 200x100 mm	m2	300,000	14,50	4 350,00
		300		300,000		
		Súčet		300,000		
72	5976564000	Obkladačky keramické	m2	306,000	10,00	3 060,00
		300 * 1,02		306,000		
		Súčet		306,000		
73	781491011	Montáž plastových profilov pre obklad do malty - roh steny	m	80,000	0,78	62,40
74	2834801200	Profil PVC rohový	m	80,800	1,05	84,84
		80 * 1,01		80,800		
		Súčet		80,800		
75	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	212,239	2,00	424,48

## 783 Dokončovacie práce - nátery

**201,00**

76	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	100,000	2,01	201,00
----	-----------	---	----	---------	------	--------

## 784 Dokončovacie práce - maľby

**1 634,17**

77	784401802	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky nad 3, 80 m	m2	1 491,600	0,28	417,65
		30+2*(5+6)*4+5,4+6,3+5,4		135,100		
		2*(1,8+3)*4+2*(3+2,1)*4+2*(3+1,8)*4		117,600		
		32,1+2*(5,35+6)*4+16,5+18,89+34,85+22,85		215,990		
		2*(2,75+6)*4+2*(2,9+6)*4+2*(16,7+6)*4+1*4*2		330,800		

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica, rekonštrukcia

**Objekt:** Vytvorenie pracoviska na podávanie cytostatík

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		$12,99 + 2 * (2,45 + 5,35) * 4 + 2 * (2,45 + 29) * 4 - 2,35 * 3,2 - 4 * 3,2 - 2,3 * 3,2$		299,310		
		$2 * (5 + 4,3) * 4 + 2 * (2,35 + 4,3) * 4 + 2 * (5 + 3,85) * 4 + 2 * (2,45 + 4,3) * 4 * 2$		306,400		
		$2 * (2,95 + 2,45) * 4 * 2$		86,400		
		Súčet				
		Súčet		1 491,600		
78	784452262	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3, 80 m	m2	614,404	0,47	288,77
		$383,601 * 4 - 620 - 300$		614,404		
		Súčet		614,404		
79	784452372	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3, 80 m	m2	614,404	1,51	927,75

**Celkom**

**82 464,96**

# KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica Nitra-Rekonštrukcia</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Vytvorenie pracoviskla na podávanie cytostatík Vzduchotechnika</b>	EČO	
		Miesto	Nitra
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Fakultná nemocnica, Špitálska6, Nitra		
Projektant	Ing. Weissová		
Zhotoviteľ	SimKor s.r.o.	36014354	SK2020066180
Spracoval	Ing. Veronika Valentová		
	Rozpočet číslo		Dňa
			22.10.2015

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00	
2	Montáž	48 516,54	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00	
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00	
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00	
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00	
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)	48 516,54	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00	
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>			
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			48 516,54
				24 DPH 20,00 % z 48 516,54			9 703,31
<b>Objednávateľ</b>				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>			<b>58 219,85</b>
Dátum a podpis				<b>E Prípochty a odpočty</b>			
				26 Dodávky zadávateľa			0,00
Dátum a podpis				27 Kízavá doložka			0,00
				28 Zvýhodnenie + -			0,00



## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica Nitra-Rekonštrukcia  
 Objekt: Vytvorenie pracoviska na podávanie cytostatík Vzduchotechnika

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska6, Nitra  
 Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.  
 Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová  
 Dátum: 22. 10. 2015

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
<b>Vetrание ambulancií - zar. č. 1</b>		<b>0,00</b>	<b>35 859,15</b>	<b>35 859,15</b>	<b>3 620,130</b>	<b>0,000</b>
	Úhrnom SPIRO potrubie, tesné, TPI 42 -02	0,00	5 486,48	5 486,48	1 820,200	0,000
	Ohybná hadica	0,00	188,10	188,10	11,550	0,000
	Úhrnom štvorhranné potrubie	0,00	3 416,78	3 416,78	1 758,000	0,000
	Tepelná izolácia	0,00	1 546,00	1 546,00	0,000	0,000
<b>Vetrание soc. zariadení a čakárne - zar. č. 2</b>		<b>0,00</b>	<b>8 502,85</b>	<b>8 502,85</b>	<b>445,280</b>	<b>0,000</b>
	Úhrnom SPIRO potrubie, tesné	0,00	2 107,93	2 107,93	237,150	0,000
	Ohybná hadica SONOFLEX	0,00	187,60	187,60	5,400	0,000
<b>Demontáž vetrania gamakamery - zar. č. 3</b>		<b>0,00</b>	<b>1 006,83</b>	<b>1 006,83</b>	<b>2 750,000</b>	<b>0,000</b>
<b>Drobný doplnkový a pomocný materiál - zar. č. 4</b>		<b>0,00</b>	<b>3 147,71</b>	<b>3 147,71</b>	<b>248,600</b>	<b>0,000</b>
	Nátery	0,00	2 179,13	2 179,13	0,000	0,000
	Náter prírub, konzoly a závesov	0,00	86,60	86,60	0,000	0,000
	Náterové hmoty	0,00	46,14	46,14	0,000	0,000
	Lešenie	0,00	1 371,50	1 371,50	0,000	0,000
	Komplexné skúšky	0,00	674,89	674,89	0,000	0,000
<b>Celkom</b>		<b>0,00</b>	<b>48 516,54</b>	<b>48 516,54</b>	<b>7 064,010</b>	<b>0,000</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica Nitra-Rekonštrukcia**  
 Objekt: **Vytvorenie pracoviskla na podávanie cytostatík Vzduchotechnika**

Objednávateľ: **Fakultná nemocnica, Špitálska6, Nitra**  
 Zhotoviteľ: **SimKor s.r.o.**  
 Miesto: **Nitra**

Spracoval: **Ing. Veronika Valentová**  
 Dátum: **22. 10. 2015**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	----------	-----------------	-----------------	-------------

## Vetracie ambulancie - zar. č. 1

**3 620,130**

**35 859,15**

1		Jednotka DUPLEX 8000 MULTI / 10/8-Hygienické prevedenie	kpl	1,000	689,00000	689,000	19 683,30	19 683,30
---	--	---	-----	-------	-----------	---------	-----------	-----------

ATREA, C150 1209 / ZS150 408/D; Vnútorá, parapetná, s protiprúdovým rekuperátorom; Qv, prívod=7400 m3/h; pext.=400 Pa, ; tv1= -11°C, tv2 = 14°C; r = 1,21 kg/m3; P = 5200 W; U = 400 V, 50 Hz; Typ ventilátoru Me.113, druh EC3; odber prúdu I = 8,4 A; Qv, odvod=7400 m3/h; pext. = 350 Pa, ; r = 1,21 kg/m3; P = 5200 W; U = 400 V, 50 Hz; Typ ventilátoru Mi.113, druh EC3; odber prúdu I = 8,4 A; Filter vzduchu - Prívod - F7, Odvod -M5; Rekuperačný výmenník S7.C, účinnosť 79%, ; Odvod kondenzátu K 3x DN 32, mk = 31,4 l/h; Uzatváracia klapka e1 - LF24; Uzatváracia klapka i1 - LF24; By-pásová klapka so servomotorom SM 24 A; Sklonný manometer zobraz stavu prívod. Filtra; Sklonný manometer zobraz stavu odvod. Filtra; Manostat PFe, sign, zanesenia prívod. Filtra; Manostat PFI, sign, zanesenia prívod. Filtra; Digitálna regulácia: RD4 400V - EC/400V-EC; Hlavný vypínač SW, ovládanie CP 19 RD; Chladič CHF8000 4R typ 2, Qch=25,4kW, R410A, ; (napájanie nie je súčasťou dodávky vzduchotechniky); Termostat externého vzduchu (ODA) ADS TEa; Termostat odvádzaného vzduchu (ETA) ADS TEb; Termostat odpadového vzduchu (EHA) ADS TU2; Termostat privádzaného vzduchu (SUP) ADS TU1; Vývod kondenzátu opatrit' ohrievacím elektrickým káblom.; Dodávka jednotky v rozloženom stave

2		Kondenzačná jednotka UU 85 W.U 74, Standard INVERTOR	ks	1,000	92,00000	92,000	5 126,34	5 126,34
---	--	--	----	-------	----------	--------	----------	----------

Qch=23kW, 400V, 50Hz, chladiivo R 410A, ; Riadiaci modul 0-10V, KM 113.05 OU; Prepojovacie CU potrubie d=12,7 / 22,2 (kvapalina/plyn), ; s tepelnou izoláciou

3		Výfuková hlavica IMOS VHK-1 - 630 - 1 - Z TPI 8 - 06	ks	1,000	38,00000	38,000	187,86	187,86
4		Tlmič hluku IMOS - THR - 10 - 630 - 1000 - P - RAL 9010	ks	1,000	39,58000	39,580	259,71	259,71
5		Tlmič hluku IMOS - THP - 10 - 800 x 800 - 1000 - 4 TPI 14 - 07	ks	8,000	69,00000	552,000	170,02	1 360,16
6		Tlmič hluku IMOS - THP - 10 - 1250 x 710 - 1000 - 6 TPI 14 - 07	ks	1,000	97,20000	97,200	223,70	223,70
7		Protidažďová žalúzia IMOS-PZAL-1250x710-R1-RAL6000, TPI 3-05	ks	1,000	12,50000	12,500	210,65	210,65
8		Prívodný - Odvodný dyfúzor KVADRA 300	ks	25,000	2,50000	62,500	30,30	757,50
9		Prechod KRC 300 - 250	ks	25,000	1,25000	31,250	41,84	1 046,00
10		Pretlaková komora THOR 200 - 250	ks	25,000	6,50000	162,500	54,83	1 370,75
11		Odvodný ventil BALANCE - S 160	ks	9,000	1,85000	16,650	10,53	94,77
12		Montážny rámik RFP 160	ks	9,000	0,75000	6,750	5,77	51,93

Neobsadené

## Úhrnom SPIRO potrubie,tesné, TPI 42 -02

**1 820,200**

**5 486,48**

13		IMOS - SR 315 - 5000	bm	5,000	5,07000	25,350	36,70	183,50
14		IMOS - SR 250 - 2000	bm	2,000	4,20000	8,400	12,99	25,98
15		IMOS - SR 200 - 2000	bm	2,000	3,60000	7,200	8,66	17,32
16		IMOS - TNR 90 - T - 315 - 160, TP 42 - 02	ks	2,000	2,20000	4,400	18,76	37,52
17		IMOS - TNR 90 - T - 250 - 160, TP 42 - 02	ks	1,000	1,70000	1,700	23,09	23,09
18		Prechod IMOS - PSS - T - 315 - 250	ks	1,000	1,20000	1,200	11,54	11,54
19		Prechod IMOS - PSS - T - 250 - 200	ks	1,000	0,80000	0,800	12,84	12,84
20		Koleno IMOS - KS - T 90° - 200	ks	1,000	1,60000	1,600	23,81	23,81

Neobsadené

## Ohybná hadica

**11,550**

**188,10**

21		Ohybná hadica SONOFLEX MI 200	bm	30,000	0,21000	6,300	4,69	140,70
22		Ohybná hadica SEMIFLEX 200	bm	15,000	0,35000	5,250	3,16	47,40

## Úhrnom štvorhranné potrubie

**1 758,000**

**3 416,78**

23		1050/10% - bm 10	bm	10,000	10,00000	100,000	21,64	216,40
24		1890/20% - bm 20	bm	20,000	15,00000	300,000	29,46	589,20

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica Nitra-Rekonštrukcia  
**Objekt:** Vytvorenie pracoviskla na podávanie cytostatík Vzduchotechnika

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska6, Nitra  
 Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.  
 Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová  
 Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom	Cena jednotková	Cena celkom
25		2630/30% - bm 30	bm	30,000	29,00000	870,000	53,87	1 616,10
26		3500/10% - bm 10	bm	10,000	38,00000	380,000	75,51	755,10
27		4000 - 2bm	bm	2,000	54,00000	108,000	119,99	239,98

### Tepelná izolácia

**0,000**

**1 546,00**

28		Tepelná izolácia potrubia čerstvého vzduchu AF/ARMAFLEX 10MM/EA	m2	100,000	0,00000	0,000	15,46	1 546,00
----	--	---	----	---------	---------	-------	-------	----------

### Vetracie soc. zariadení a čakárne - zar.

**č. 2**

**445,280**

**8 502,85**

29		Jednotka DUPLEX - 1000 MULTI, 30/5 ATREA, C / ZS	kpl	1,000	125,00000	125,000	5 730,50	5 730,50
----	--	--	-----	-------	-----------	---------	----------	----------

*Vnútrná, podstropná, s protiprúdovým rekuperátorom; Qv, prívod=1050 m3/h, pext. = 250Pa; tv1= -11°C, tv2 = 14°C; r = 1,21 kg/m3; P = 385 W, 230V, 50Hz, IP54; Typ ventilátoru Me.107, druh EC1; odber prúdu I = 2,5 A; Qv, odvod=1050 m3/h, pext. = 250Pa; r = 1,21 kg/m3; P = 385 W, 230V, 50 Hz, IP54; Typ ventilátoru Mi.107, druh EC1; odber prúdu I = 2,5 A; Filter vzduchu - Prívod - G4, Odvod - G4; Rekuperačný výmenník S3.B, účinnosť 78%, Q=9,4 / 1,6kW; Odvod kondenzátu K 2x DN 22, mk = 2,9 l/h; Uzatváracia klapka e1 - CM24; Uzatváracia klapka i1 - CM24; By-pásová klapka so servomotorom CM 24; Sklonný manometer zobraz stavu prívodu. Filtra; Sklonný manometer zobraz stavu odvodu. Filtra; Manostat PFe, sign, zanesenia prívodu. Filtra; Manostat PFi, sign, zanesenia odvodu. Filtra; Digitálna regulácia: RD4 230V - EC/230V-EC; Hlavný vypínač SW, ovládanie CP 18 RD; (napájanie nie je súčasťou dodávky vzduchotechniky); Termostat externého vzduchu (ODA) ADS TEa; Termostat odsávaného vzduchu (ETA) ADS Tea; Termostat odpadového vzduchu (EHA) ADS TU2; Termostat prívádzaného vzduchu (SUP) ADS TU1; Pružná manžeta 250, 4ks; Dodávka jednotky v celku*

30		Prívodný difúzor KONIKA 160	ks	3,000	1,45000	4,350	15,44	46,32
31		Montážny rámik RFP 160	ks	3,000	0,75000	2,250	5,77	17,31
32		Pretlaková komora THOR - 125-160	ks	3,000	5,56000	16,680	37,95	113,85
33		Prívodný ventil BALANCE - S 125	ks	5,000	2,50000	12,500	8,66	43,30
34		Montážny rámik RFP 125	ks	5,000	0,19000	0,950	4,33	21,65
35		Odvodný ventil BALANCE - E 160	ks	13,000	0,75000	9,750	9,96	129,48
36		Montážny rámik RFP 160	ks	13,000	0,25000	3,250	5,63	73,19
37		Protidažďová žalúzia IMOS-PZAL-400x400-R1-RAL6000, TPI 3-05	ks	2,000	11,20000	22,400	69,26	138,52

*Neobsadené*

38		Rúra 400x400/500, z pozinkovaného plechu sk. I s dvoma pevnými prírubami	ks	2,000	5,50000	11,000	40,40	80,80
----	--	--	----	-------	---------	--------	-------	-------

### Úhrnom SPIRO potrubie, tesné

**237,150**

**2 107,93**

39		IMOS - XNR 90 - T - 250 - 160 - 160, TP 42 - 02	ks	1,000	1,50000	1,500	33,18	33,18
40		IMOS - XNR 90 - T - 250 - 160 - 125, TP 42 - 02	ks	1,000	1,20000	1,200	27,41	27,41
41		IMOS - XNR 90 - T - 160 - 160 - 160, TP 42 - 02	ks	4,000	1,00000	4,000	18,76	75,04
42		IMOS - TNR 90 - T - 250 - 160, TP 42 - 02	ks	1,000	1,50000	1,500	8,66	8,66
43		IMOS - TNR 90 - T - 160 - 125, TP 42 - 02	ks	3,000	0,70000	2,100	11,54	34,62
44		IMOS - TNR 90 - T - 160 - 160, TP 42 - 02	ks	2,000	1,20000	2,400	17,31	34,62
45		IMOS - TNR 90 - T - 200 - 125, TP 42 - 02	ks	2,000	1,20000	2,400	25,97	51,94
46		Prechod IMOS - PSS - T - 250 - 200	ks	1,000	0,70000	0,700	18,76	18,76
47		Prechod IMOS - PSS - T - 250 - 160	ks	1,000	1,20000	1,200	20,20	20,20
48		Prechod IMOS - PSS - T - 200 - 125	ks	1,000	0,90000	0,900	24,53	24,53
49		Prechod IMOS - PSS - T - 160 - 125	ks	1,000	0,80000	0,800	20,20	20,20
50		Prechod 400 x400 - 250 / 300	ks	2,000	1,80000	3,600	28,13	56,26
51		Koleno IMOS - KS - T 90° - 250	ks	3,000	2,20000	6,600	18,89	56,67
52		Koleno IMOS - KS - T 90° - 200	ks	2,000	1,90000	3,800	11,83	23,66
53		Koleno IMOS - KS - T 90° - 160	ks	3,000	1,45000	4,350	8,37	25,11
54		Koleno IMOS - KS - T 90° - 125	ks	2,000	1,00000	2,000	8,66	17,32
55		IMOS - SR priemeru 250 - 5bm	bm	5,000	4,20000	21,000	15,87	79,35
56		IMOS - SR priemeru 200 - 20bm	bm	20,000	3,36000	67,200	33,18	663,60
57		IMOS - SR priemeru 160 - 5bm	bm	30,000	2,65000	79,500	15,87	476,10

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Onkologický pavilón, Fakultná nemocnica Nitra-Rekonštrukcia  
**Objekt:** Vytvorenie pracoviskla na podávanie cytostatík Vzduchotechnika

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska6, Nitra  
 Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.  
 Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová  
 Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom	Cena jednotková	Cena celkom
58		IMOS - SR priemeru 125 - 10bm	bm	10,000	2,50000	25,000	17,31	173,10

**Ohybná hadica SONOFLEX 5,400 187,60**

59		Ohybná hadica SONOFLEX MI 160	bm	20,000	0,16000	3,200	5,05	101,00
60		Ohybná hadica SONOFLEX MI 125	bm	20,000	0,11000	2,200	4,33	86,60

**Demontáž vetrania gamakamery - zar. č. 3 2 750,000 1 006,83**

61		Klimatizačná jednotka PM Luft RA 08, komplet	ks	1,000	1 250,00000	1 250,000	573,98	573,98
62		Potrubié a príslušenstvo, klapky, tlmiče hluku, výfuková hlavica atd	kpl	1,000	1 500,00000	1 500,000	432,85	432,85

*Zvyšlé prívodné a odvodné potrubie z prízemia do strojovne sa vyčistí, opraví, zaizoluje a pripraví pre využitie pre nové vetracie zariadenie!*

**Drobný doplnkový a pomocný materiál - zar. č. 4 248,600 3 147,71**

63		Spojovací materiál (skrutky, matice, podložky a samorezné skrutky)	kg	20,000	5,00000	100,000	5,77	115,40
64		Tesniaci materiál	kg	10,000	0,25000	2,500	5,77	57,70
65		Spona oceľová 30bm	ks	10,000	0,30000	3,000	7,21	72,10
66		Objímka 250, 200, kovová s gumou	ks	10,000	0,30000	3,000	4,33	43,30
67		Objímka 315, kovová s gumou	ks	5,000	0,30000	1,500	3,61	18,05
68		Závesná tyč M8 - 2000mm, vrátane matíc	ks	100,000	0,20000	20,000	0,72	72,00
69		PVC Lepiaca páska 50 mm - 33m	ks	10,000	0,20000	2,000	10,10	101,00
70		VITOMIN TAPE AI 50mm - 50m	ks	5,000	1,24000	6,200	6,01	30,05
71		Kotviaci materiál	kg	100,000	1,10000	110,000	4,33	433,00
72		Pozinkovaný plech v tab.0,7x1000x2000	ks	2,000	0,20000	0,400	12,99	25,98

**Nátery 0,000 2 179,13**

**Náter prírub, konzoly a závesov 0,000 86,60**

73		Povrchová úprava pred náterom	m2	5,000	0,00000	0,000	4,33	21,65
74		kartáčovanie a oprašovanie	m2	5,000	0,00000	0,000	2,89	14,45
75		Základný náter 1xS2000	m2	5,000	0,00000	0,000	5,77	28,85
76		Vrchný náter 2xS2013, odtieň hrášková zeleň	m2	5,000	0,00000	0,000	4,33	21,65

**Náterové hmoty 0,000 46,14**

77		Farba S2000	kg	1,000	0,00000	0,000	21,64	21,64
78		Farba S2013/6200	kg	1,000	0,00000	0,000	17,31	17,31
79		Riedidlo S6001	kg	1,000	0,00000	0,000	7,19	7,19

**Lešenie 0,000 1 371,50**

80		Ľahké pracovné lešenie, rúrkové do výšky 3m šírky 1,5 m dĺžky 50 m	m2	100,000	0,00000	0,000	2,89	289,00
81		Lešeňová podlaha	m2	50,000	0,00000	0,000	2,89	144,50
82		Prenájom lešenia 1 mesiac	m2	100,000	0,00000	0,000	4,33	433,00
83		Prenájom lešeňovej podlahy 1 mes.	m2	100,000	0,00000	0,000	2,89	289,00
84		Demontáž podlahy	m2	50,000	0,00000	0,000	1,44	72,00
85		Demontáž lešenia	m2	100,000	0,00000	0,000	1,44	144,00

**Komplexné skúšky 0,000 674,89**

86		Nastavenie, vyregulovanie a komplexné vyskúšanie zariadení	hod	80,000	0,00000	0,000	7,21	576,80
87		Oboznámenie užívateľa s funkciou zariadenia a zacvičenie personálu v používaní a údržbe zariadenia	hod	17,000	0,00000	0,000	5,77	98,09

**Celkom 7 064,010 48 516,54**

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>ONKOLOGICKÝ PAVILÓN, FAKULTNÁ NEMOCNICA - REKONŠTRUKCIA</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Elektro</b>	EČO	
		Miesto	Nitra
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra		
Projektant	Ing. Weissová		
Zhotoviteľ	SimKor s.r.o.	36014354	SK2020066180
Spracoval	Ing. Veronika Valentová		
	Rozpočet číslo		Dňa
	<input style="width: 80px; height: 20px;" type="text"/>		<input style="width: 80px; height: 20px; border: 1px solid black;" type="text" value="22.10.2015"/>

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	20 760,62	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	14 370,83	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		35 131,45	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
			35 131,45
		24	DPH 20,00 % z 35 131,45
			7 026,29
<b>Objednávateľ</b>		25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
Dátum a podpis	Pečiatka		<b>42 157,74</b>
		<b>E Prípochy a odpochy</b>	
<b>Zhotoviteľ</b>		26	Dodávky zadávateľa
Dátum a podpis	Pečiatka		0,00
		27	Kízavá doložka
			0,00
		28	Zvýhodnenie + -
			0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ONKOLOGICKÝ PAVILÓN, FAKULTNÁ NEMOCNICA - REKONŠTRUKCIA  
 Objekt: Elektro

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska6, Nitra  
 Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.  
 Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová  
 Dátum: 22. 10. 2015

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
<b>PRÁCE A DODÁVKY INÉ</b>		<b>20 760,62</b>	<b>0,00</b>	<b>20 760,62</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>DODÁVKY INÉ</b>	<b>PRÁCE A DODÁVKY INÉ</b>	<b>20 760,62</b>	<b>0,00</b>	<b>20 760,62</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>		<b>0,00</b>	<b>8 517,60</b>	<b>8 517,60</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>9</b>	<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>	<b>0,00</b>	<b>8 517,60</b>	<b>8 517,60</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>		<b>0,00</b>	<b>5 853,23</b>	<b>5 853,23</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>M21</b>	<b>155 Elektromontáže</b>	<b>0,00</b>	<b>5 853,23</b>	<b>5 853,23</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>Celkom</b>		<b>20 760,62</b>	<b>14 370,83</b>	<b>35 131,45</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: ONKOLOGICKÝ PAVILÓN, FAKULTNÁ NEMOCNICA - REKONŠTRUKCIA

Objekt: Elektro

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>PRÁCE A DODÁVKY INÉ</b>						<b>20 760,62</b>
<b>DODÁVKY INÉ</b>						
<b>PRÁCE A DODÁVKY INÉ</b>						<b>20 760,62</b>
1	341 023M045	Vodič bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-J 1x4 drôt (RE)	m	250,000	0,68	170,00
2	341 023M047	Vodič bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-J 1x6 drôt (RE)	m	300,000	0,68	204,00
3	341 023M053	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-J 1x25 lano (RM)	m	320,000	3,21	1 027,20
4	341 211M110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-J 3x1,5	m	1 850,000	0,60	1 110,00
5	341 211M111	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-O 3x1,5	m	380,000	0,60	228,00
6	341 211M120	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-J 3x2,5	m	450,000	0,81	364,50
7	341 211M310	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-J 5x1,5	m	350,000	0,95	332,50
8	341 211M311	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-O 5x1,5	m	200,000	0,94	188,00
9	341 220M110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 3x1,5	m	350,000	1,01	353,50
10	341 211M510	Kábel bezhalogénový telefónny Cu : 8x0,75	m	300,000	0,74	222,00
11	341 220M210	Kábel bezhalogénový FTP cat. 6 tieneny	m	400,000	0,40	160,00
12	345 601K004	Škatuľa KP prístrojová 1-nás nezhalog zapustená	kus	75,000	0,12	9,00
13	345 605K002	Škatuľa KO odbočná nezhalog s viečkom + Wago svorky, pre zapustenie	kus	280,000	0,68	190,40
14	920 AN41319	Drobný pomocný materiál	kus	1,000	91,51	91,51
15	920 AN41321	Nepredvídaný materiál	kus	1,000	183,01	183,01
16	920 AN41331	Žlab Mars 62/50 kompl. vrátane podpier do steny, kolien a spojok	m	350,000	5,78	2 023,00
17	345 300L491	Spínač rad.1 : Legrand, kompletný, biely	kus	22,000	2,81	61,82
18	345 313L491	Prepínač rad.5 : Legrand, kompletný, biely	kus	8,000	3,86	30,88
19	345 324L481	Prepínač rad.6 : Legrand, kompletný, pre zostavy, bez škatule, biely	kus	12,000	3,03	36,36
20	345 330A101	Ovládač tlač. rad.1/0 Legrand, kompletný, biely	kus	14,000	3,69	51,66
21	345 401A409	Zásuvka RJ 45 cat.6 tienená	kus	4,000	21,48	85,92
22	345 411C457	Optická a zvuková signalizácia, 24V ac, IP20	kus	1,000	64,74	64,74
23	345 411C465	Držiak 896 75 pre kanály šírky 150 mm	kus	70,000	1,79	125,30
24	345 411C466	Plastový preťah. kanál do podlahy Legrand 896 62 150 x 28 mm, 3 komory	m	30,000	11,27	338,10
25	345 411C467	Podlah. 3-zásuvka 2P+Z 10/16A 250V v škatuli 24 MODUL, LEGRAND 896 32	kus	7,000	154,62	1 082,34
26	345 411L461	Zásuvka 2-nás. Legrand, kompletná, biela	kus	14,000	4,37	61,18
27	348 1P0166	Germicídny žiarič Prolux G GIP6530W, 30W, IP65	kus	12,000	334,66	4 015,92
28	348 1P0171	Svietidlo DOWNLIGHT VISION 190 LED POLISH 28W 2000lm 3000K 80Ra, IP44	kus	25,000	120,53	3 013,25
29	348 1P0194	Svietidlo núdzové OMS, UX-EMERGENCY 2841 3h/NM, 8W, IP65, 3.hod.	kus	16,000	18,07	289,12
30	348 2B00004	Svietidlo žiarivkové vstavané RELAX PV OPAL 4x14W, IP40	kus	69,000	34,55	2 383,95
31	354 9021A62	Hlavná uzemňovacia prípojnica OBO Bettermann s krytom	kus	4,000	19,90	79,60
32	920 AN57742	Úpravy jestvujúcich rozvádzačov, vid'. výkr. časť	kus	1,000	688,86	688,86

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** ONKOLOGICKÝ PAVILÓN, FAKULTNÁ NEMOCNICA - REKONŠTRUKCIA

**Objekt:** Elektro

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
33	920 AN57743	El. časenka kompl. vrátane tlačiarne, signal., softwaru, nastav. a pod.	kus	1,000	1 495,00	1 495,00

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**8 517,60**

## 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**8 517,60**

34	99999-0006	Konštrukcie a práce HSV, HZS T6	hod	840,000	10,14	8 517,60
----	------------	---------------------------------	-----	---------	-------	----------

## PRÁCE A DODÁVKY M

**5 853,23**

## M21 155 Elektromontáže

**5 853,23**

35	21-M -	Elektromontáže	EUR	1 027,130	1,00	1 027,13
		"stratné"				
		"podružný materiál"				
		"PPV"				
		.				
36	21329-0010	Zaistenie vypnutého stavu	hod	5,000	8,40	42,00
37	21329-0020	Manipulácia v sieti NN	hod	5,000	8,40	42,00
38	21329-0030	Skúšobná prevádzka	hod	5,000	7,15	35,75
39	21329-0040	Demontáž existujúceho zariadenia	hod	290,000	7,15	2 073,50
40	21329-0060	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	hod	80,000	2,10	168,00
41	21329-0070	Sprevádzkovanie existujúcich svietidiel	hod	5,000	8,40	42,00
42	21329-0080	Napojenie na existujúce zemnice	hod	24,000	8,40	201,60
43	21329-0090	Nastavenie ovladacích prvkov	hod	2,000	8,40	16,80
44	21329-0110	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	hod	2,000	7,15	14,30
45	21329-0150	Drobné elektroinštalačné práce	hod	270,000	5,92	1 598,40
46	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	75,000	7,89	591,75

## Celkom

**35 131,45**



# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>Onkologický pavilón, FN Nitra</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>zdravotechnika</b>	EČO	
		Miesto	Nitra
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra		
Projektant	Ing. Weissová		
Zhotoviteľ	SimKor s.r.o.	36014354	SK2020066180
Spracoval	Ing. Veronika Valentová		
	Rozpočet číslo		Dňa
			22.10.2015

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	127,20	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	3 609,19	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	5 910,79	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		9 647,18	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
			9 647,18
		24	DPH 20,00 % z 9 647,18
			1 929,44
<b>Objednávateľ</b>		25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
Dátum a podpis	Pečiatka		<b>11 576,62</b>
		<b>E</b>	<b>Prípochy a odpochy</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		26	Dodávky zadávateľa
Dátum a podpis	Pečiatka		0,00
		27	Kízavá doložka
			0,00
		28	Zvýhodnenie + -
			0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Onkologický pavilón, FN Nitra

Objekt:

Časť: zdravotníka

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>0,00</b>	<b>127,20</b>	<b>127,20</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>	<b>0,00</b>	<b>127,20</b>	<b>127,20</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>3 609,19</b>	<b>5 910,79</b>	<b>9 519,98</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>721</b>	<b>Zdravotech. vnútorná kanalizácia</b>	<b>0,00</b>	<b>2 799,99</b>	<b>2 799,99</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>722</b>	<b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>	<b>147,81</b>	<b>1 799,27</b>	<b>1 947,08</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>725</b>	<b>Zdravotechnika - zariad'. predmety</b>	<b>3 461,38</b>	<b>1 311,53</b>	<b>4 772,91</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
	<b>Celkom</b>	<b>3 609,19</b>	<b>6 037,99</b>	<b>9 647,18</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **Onkologický pavilón, FN Nitra**

Objekt:

Časť: **zdravotechnika**

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska 6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 127,20**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 127,20**

1	972054341	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 25 m <sup>2</sup> , hr.nad 120 mm, -0,09000t	ks	12,000	10,60	127,20
---	-----------	---	----	--------	-------	--------

**PSV Práce a dodávky PSV 9 519,98**

**721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 2 799,99**

2	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t	m	10,800	5,28	57,02
3	721140905	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	ks	7,000	118,49	829,43
4	721171106	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 63x1, 8	m	7,400	11,16	82,58
5	721171107	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 75x1, 8	m	7,500	11,16	83,70
6	721171109	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2, 2	m	19,700	12,64	249,01
7	721173204	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 40x1, 8	m	28,650	9,16	262,43
8	721173205	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1, 8	m	14,600	9,00	131,40
9	721173206	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 63x1, 8	m	3,800	9,97	37,89
10	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	19,000	1,79	34,01
11	721194106	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 63x1, 8	ks	1,000	1,98	1,98
12	721194107	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1, 9	ks	1,000	2,39	2,39
13	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	8,000	2,93	23,44
14	721221101	Zápachová uzávierka umývadlová DN 30, 40 HUL 132/30, 40	ks	17,000	8,38	142,46
15	721221121	Zápachová uzávierka pre sprchovú vaničku DN 40/50 HUL 514/SN.0	ks	1,000	15,78	15,78
16	721221131	Zápachová uzávierka pre pisoár DN 30 HUL 130/30	ks	1,000	5,53	5,53
17	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	99,550	0,56	55,75
18	721300922	Prečistenie ležatých zvodov do DN 300	m	164,000	4,67	765,88
19	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	1,172	16,48	19,31

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 1 947,08**

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **Onkologický pavilón, FN Nitra**

Objekt:

Časť: **zdravotechnika**

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	722170911	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok vsadenie odbočky do potrubia D 32	ks	6,000	13,52	81,12
21	722171211	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2, 0	m	135,820	6,08	825,79
22	722181111	Ochrana potrubia do DN 20	m	135,820	1,28	173,85
23	2837710400	Mirelon izolácia 22/13"	m	135,820	0,48	65,19
24	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 15	ks	45,000	4,48	201,60
25	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	8,000	4,47	35,76
26	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	20,000	9,05	181,00
27	722229102	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 3/4	ks	18,000	2,16	38,88
28	5511128800	Ventil priamy priechodný KE 125 T 3/4"	ks	18,000	4,59	82,62
29	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	135,820	1,16	157,55
30	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	135,820	0,74	100,51
31	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,213	15,06	3,21

**725**

**Zdravotechnika - zariadenia, predmety**

**4 772,91**

32	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	5,000	5,03	25,15
33	725119215	Montáž záchodovej misy zavesnej s použitím silikonového tmelu	ks	8,000	27,64	221,12
34	6424310175	Keramika a nábytok - N.T.Bez Barrier WC závesné 70cm hl.sp.	ks	8,000	100,83	806,64
35	6424310152	Keramika a nábytok - Flexi hadice k nap.ventilu k inšt.modulu	ks	8,000	2,09	16,72
36	6424310144	Keramika a nábytok - Ego WC sedadlo duropl.odnímateľné,	ks	8,000	22,40	179,20
37	725119721	Montáž záchoda závesného do ľahkých stien s kovovou konštrukciou - GEBERIT	súb	8,000	5,64	45,12
38	6423005466	Geberit Kombifix pre WC s odsávaním UP320 790x 145x 608 obj.č. 110.367.00.5	ks	8,000	43,90	351,20
39	6424310166	Keramika a nábytok - Montážna sada ku instalačnému modulu	ks	8,000	24,25	194,00
40	725137111	Montáž pisoárového stojiska z bieleho diturvitu bez splach. zariad. dier. rúrka do1m pozink.	súb	1,000	13,04	13,04
41	6420131810	Sanitárna keramika JIKA DOMINO pisoár 4110.0	ks	1,000	82,60	82,60
42	5514703900	Tlačný ventil pisoárový nadomietkový vr.krytky a manžety	ks	1,000	72,46	72,46
43	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	8,000	3,32	26,56
44	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	súb	17,000	25,37	431,29
45	6420141130	Sanitárna keramika JIKA CUBITO alebo ekvivalentné individuálne umývadlo o rozmere 550 x 420 mm	ks	16,000	18,38	294,08

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **Onkologický pavilón, FN Nitra**

Objekt:

Časť: **zdravotechnika**

Objednávateľ: Fakultná nemocnica, Špitálska6, Nitra

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Miesto: Nitra

Spracoval: Ing. Veronika Valentová

Dátum: 22. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
46	6420140290	Sanitárna keramika JIKA MIO, alebo ekvivalentné umývadlo - zdravotné o rozmere 640 x 550 mm	ks	1,000	44,94	44,94
47	725240812	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mis, -0,02450t	súb	2,000	3,51	7,02
48	725249111	Montáž žľabu sprchovacieho	súb	1,000	30,08	30,08
49	5528158010	Geberit Kompl súprava pre žľab 900 mm nerez 1.000x 58x 28 obj.č. 154.352.00.1	ks	1,000	170,78	170,78
50	725291621	Doplňky zariadení kúpeľní a záchodov nerezové zásobník toaletných papierov	súb	8,000	14,44	115,52
51	725291641	Doplňky zariadení kúpeľní a záchodov nerezové madlo sprchové 750 x 450 mm	súb	1,000	39,67	39,67
52	725320821	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatúry na konzolách, -0,02720t	súb	2,000	3,60	7,20
53	725330820	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej, -0,03470t	súb	1,000	5,22	5,22
54	725332320	Montáž výlevky bez výtokovej armatúry a splachovacej nádrže,	súb	2,000	18,42	36,84
55	6420137930	Sanitárna keramika JIKA MIRA výlevka - 5104.6	ks	2,000	131,36	262,72
56	725819402	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb	19,000	5,06	96,14
57	5514100500	Ventil rohový T 66 A 1/2"	ks	19,000	4,50	85,50
58	725820801	Demontáž batérie nástennej do G 3/4, -0,00156t	súb	11,000	1,99	21,89
59	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	19,000	6,76	128,44
60	5514360100	Umývadlová batéria	ks	6,000	19,48	116,88
61	5514368000	Klinická nástenná batéria s otočným výtokom	ks	11,000	58,98	648,78
62	5514428100	Batéria drezová páková - vylevka	ks	2,000	22,42	44,84
63	725840850	Demontáž batérie sprchovej diferenciálnej do G 3/4 x1, - 0,00225t	ks	2,000	3,74	7,48
64	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy	ks	1,000	38,90	38,90
65	5514513100	Batéria sprchová s ručnou sprchou	ks	1,000	7,14	7,14
66	998725101	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,561	26,47	14,85
67		madlo pre WC	ks	1,000	24,46	24,46
68		madlo pre umývadlo - pevné	ks	1,000	29,22	29,22
69		madlo pre umývadlo - skllopné	ks	1,000	29,22	29,22

**Celkom**

**9 647,18**